
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2019 г. Бородино №311

О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и 
застройки города Бородино, Красноярского края

В соответствии со статьями 9, 23, 24, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях создания условий для устойчивого развития и планировки 
территорий, привлечения инвестиций, обеспечение прав и законных интересов 
физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, создание условий 
рационального и эффективного использования земельных участков на 
территории города Бородино, Красноярского края, на основании Устава города 
Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главному специалисту по решению вопросов в области архитектуры и 
градостроительства администрации города Бородино -  Федоровой В.И.:

1) подготовить предложения о внесении изменений в Генеральный план и 
Правила землепользования и застройки города Бородино, Красноярского края 
утвержденных Решением Бородинского городского Совета депутатов от 
19.11.2009 № 28-580р; от 24.12.2007 № 19-366р;

2 )  обеспечить:
подготовку технического задания на разработку проекта изменений в 
Генеральный план и Правила землепользования и застройки города Бородино, 
Красноярского края;

проведение процедуры рассмотрения предложений физических и 
юридических лиц по внесению изменений в Генеральный план и Правила 
землепользования и застройки города Бородино;

проверку подготовленного проекта изменений в Генеральный план и 
Правила землепользования и застройки города Бородино на соответствие
требованиям технических регламентов, комплексным программам развития 
муниципального образования, положениям о территориальном планировании, 
схемам территориального планирования и местным нормативам
градостроительного проектирования с учетом границ зон охраны объектов 
культурного наследия;

согласование подготовленного проекта изменений в Генеральный план и 
Правила землепользования и застройки города Бородино в установленном
законом порядке;

рассмотрение подготовленного проекта изменений в Генеральный план и 
Правила землепользования и застройки грроаа^.,Бородино на публичных 
слушаниях;

представление подготовленного про в Генеральный план и
Правила землепользования и застрой/ а^но по результатам
рассмотрения на публичных слушЕ щке, установленном
градостроительным законодательством;



размещение Постановления на официальном сайте администрации города.
2. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации города Бородино.
3. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за

собой.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования

Глава города Бородино А.Ф. Веретенников

Федорова
45331


